[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 470/2015 - 21/01/2015 17:08

INDICAÇÃO Nº 248/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de poda de árvore e retirada de galhos na Avenida da Amizade, próximo ao número, 3337, no bairro Parque Planalto, em Santa Bárbara d’Oeste.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore e a retirada de galhos na Avenida da Amizade, próximo ao número 3337, no bairro Parque Planalto.
Justificativa:

Solicito que seja realizado o serviço de poda da árvore localizada no endereço supracitado, pois a mesma está com a copa muito alta e soltando muitas folhas. No local também se encontra galhos caídos na calçada, impedindo a passagem de pedestres pela via.
Peço ainda que seja realizada a limpeza, da área mencionada acima, pois a sujeira tem causado transtornos aos moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de janeiro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-